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I 1989 besluttet Nordisk Ministerråd å opprette en frivillig offisiell miljømerking, Svanen. 
Organisasjonene/foretakene nedenfor forvalter Svanemerket på oppdrag fra de respektive 
landenes regjeringer. 

For mer informasjon, se miljømerkingsorganisasjonenes nettsider: 

 

Danmark: 
Miljømærkning Danmark 
info@ecolabel.dk 
www.svanemaerket.dk 
 

Finland: 
Miljömärkning Finland 
joutsen@ecolabel.fi 
www.ecolabel.fi 

 

Island: 
Norræn Umhverfismerking á Íslandi 
svanurinn@ust.is 
www.svanurinn.is 

Norge: 
Stiftelsen Miljømerking i Norge 
info@svanemerket.no  
www.svanemerket.no 

 
Sverige: 
Miljömärkning Sverige AB 
info@svanen.se 
www.svanen.se 

 

Nordisk Miljømerking 
www.nordic-swan-ecolabel.org 

  

  

  

 

 

 

Dette dokumentet er en oversettelse av et opprinnelig dokument på svensk. Ved tvist, vil 
det opprinnelige dokument til enhver tid være gjeldene. 
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1 Innledning 

Følgende avgiftsregler gjelder for de foretak som søker lisens, har lisens for å bruke 
det nordiske miljømerket Svanen, søker kontroll av råvarer til svanemerkede 
produkter eller betaler for listing av kontrollerte råvarer. Reglene følger prinsippene 
i Nordisk Ministerråds retningslinjer for miljømerking og er vedtatt av Foreningen 
Nordisk Miljømerking den 17. oktober 2017. De aktuelle avgiftene for de ulike 
produktgruppene er publisert på de respektive miljømerkingsorganisasjonenes 
nettsider. 

Styret for Foreningen Nordisk Miljømerking kan fastsette/endre avgiftssystem for 
hver enkelt produktgruppe. Avgiftssystem publiseres på våre nettsider tre (3) 
måneder innen de trer i kraft (den 1. januar). Samtlige berørte lisensinnehavere og 
berørte foretak med en registrert lisenssøknad informeres skriftlig. 

2 Indeks-/Lønns- og prisregulering 

Avgiftene kan årlig reguleres i henhold til "pris- og lønnsindeks" fastsatt av danske 
Finansministerium med ett års utvikling.  

Regulerte avgifter publiseres på våre nettsider tre (3) måneder innen de trer i kraft 
(den 1. januar). 

3 Søknadsavgift 

Søker skal betale en søknadsavgift når det søkes om lisens. Denne avgiften 
refunderes ikke ved eventuelt avslag på søknaden. Søknadsavgiften dekker 
vanligvis saksbehandlingstid for høyst tre leveringer, dvs. når søknaden sendes inn 
og to leveringer av kompletterende dokumentasjon. Etterfølgende arbeid kan den 
nasjonale miljømerkingsorganisasjonen fakturere etter gjeldende timepris.  

4 Kontrollbesøksavgift 

Søknadsavgiften dekker ett kontrollbesøk hos produksjonssted i Norden. Dersom 
flere kontrollbesøk er nødvendige, f.eks. ved flere produksjonssteder, skal en ekstra 
avgift betales. For kontrollbesøk utenfor Norden skal søker betale en ekstra avgift.  

Dersom produkter eller produksjon ikke oppfyller kravene ved kontrollbesøk eller 
etterkontroll, har miljømerkingsorganisasjonen rett til å fakturere kostnaden for 
kontrollen samt etterfølgende kontroll dvs. arbeid, besøk og testing som vurderes å 
være nødvendig.  

5 Lisensavgift 

Når søker har fått tildelt lisens, skal det betales en årlig lisensavgift for retten til å 
bruke miljømerket Svanen. Lisensavgiften, som skal betales på forskudd, baseres i 
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hovedsak på de svanemerkede produktenes omsetning og kontrolleres/justeres 
påfølgende år. Omsetningsoppgave skal, på anmodning fra miljømerkings-
organisasjonen og uten forsinkelse, innrapporteres i begynnelsen av hvert nytt 
kalenderår, senest den 31. mars. For enkelte produktgrupper kan andre faktorer 
brukes som grunnlag for å beregne lisensavgiften for produktgruppen.  

Hvis omsetningsoppgave ikke er innlevert senest den 31. mars, har miljømerkings-
organisasjonen rett til å fakturere en lisensavgift basert på Nordisk Miljømerkings 
eget anslag om omsetningen pluss en ekstra avgift på ettusen femhundre (1 500) 
EUR. Lisensavgiften vil bli justert når riktig omsetningsoppgave er innlevert, men 
den ekstra avgiften refunderes ikke. Ved manglende innlevering av omsetnings-
oppgave eller manglende betaling av fakturert lisensavgift, har miljømerkings-
organisasjonen rett til å inndra lisensen.  

Miljømerkingsorganisasjonen har rett til å kreve attest som styrker opplysningene 
om de svanemerkede produktenes omsetning, ta kontakt med lisensinnehaverens 
revisor samt gjennomføre stikkprøvekontroller. Omsetningen kan kontrolleres og 
justeres fra miljømerkingsorganisasjonens side fem (5) år tilbake i tid.  

For lisenser utstedt innen produktgrupper med nordisk avgiftssystem1 (se 2.1.2 i 
Regler for svanemerking av produkter), skal lisensinnehaver betale en årlig 
lisensavgift basert på omsetningen på hele det nordiske markedet for hver 
varegruppe2 – dette gjelder også i de tilfeller der en tredje part er ansvarlig for 
salget av produktene. Foretak eller konsern som har flere lisenser i produktgrupper 
med felles nordisk avgiftssystem, skal årlig betale minst en minimumsavgift per 
produkt-/varegruppe per lisensieringsland (det landet som har behandlet 
søknaden). Nordisk Miljømerking fakturerer også en lisensavgift for salg av 
svanemerkede produkter utenfor Norden, hvis salget overstiger et visst nivå. 

For lisenser utstedt innen øvrige produktgrupper baseres avgiften i hovedsak på 
omsetningen. Lisensinnehaveren skal informere Nordisk Miljømerking om, hvorvidt 
det svanemerkede produktet selges i et annet nordisk land eller utenfor Norden. 
Salg i et annet nordisk land medfører at lisensen blir registrert i landet og synlig-
gjøres på miljømerkingsorganisasjonens nettside i landet.  

For nye lisenser som innvilges etter 1. juli, vil lisensavgiften reduseres for det året 
når lisensen tildeles. Minimums- eller maksimumsavgiften og eventuelt knekkpunkt3 
multipliseres med ”antall resterende dager i inneværende år” x 2/365. 

Særregler for konsern 

I nordisk avgiftssystem har et konsern mulighet for på forhånd å be Nordisk 
Miljømerking om å legge sammen avgiftsgrunnlaget for konsernets lisenser 
innenfor samme produkt- og varegruppe ved beregningen av den årlige 

 
1 Selv for produktgrupper med nordisk avgiftssystem, vil det fortsatt bli sendt delfakturering fra hver 
av de relevante nasjonale miljømerkingsorganisasjonene.  
2 En produktgruppe kan være inndelt i flere varegrupper. Den nordiske lisensavgiften beregnes per 
varegruppe. 
3 Knekkpunkt = omsetning, hvoretter avgiftsprosenten reduseres. 
Minimumsavgift = den laveste lisensavgiften som miljømerkingsorganisasjonen årlig fakturerer et 
foretak eller konsern per produkt-/varegruppe per lisensieringsland. 
Maksimumsavgift = den høyeste lisensavgiften som miljømerkingsorganisasjonen årlig fakturerer et 
foretak eller konsern per produkt-/varegruppe. 
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lisensavgiften. Det påligger konsernet å meddele dette før lisensavgiften 
faktureres. En endring av fakturaen i ettertid (påkalling av konsernregelen) kan 
gjøres i regnskapsåret mot en ekstra avgift på tretusen femhundre (3 500) EUR. 
Senere endringer/justeringer utføres ikke. En forutsetning for at konsernregelen 
skal gjelde, er at datterselskaper med deres lisenser konsolideres inn i 
morselskapets konsernregnskap. Ytterligere forutsetninger for konsernfakturering 
er:  

• Konsernet har kun én administrativ kontakt4 med Nordisk Miljømerking. 

• Konsernet innrapporterer alle omsetningstall for konsernets svanemerkede 
produkter for hver lisens som inngår i konsernberegningen senest den  
31. mars.  

• Konsernet forplikter seg til å levere revisorerklæring på omsetningen av 
konsernets svanemerkede produkter hvis Nordisk Miljømerking krever det.  

6 Søknadsavgift for endring eller utvidelse 

Hvis lisensinnehaveren ønsker å endre eller utvide innholdet i lisensen, skal lisens-
innehaveren betale en endrings- eller utvidelsesavgift for det arbeidet som da 
gjøres av miljømerkingsorganisasjonen.  

7 Avgift ved oppsigelse eller utløp av lisens 

Umiddelbart etter at lisensen har opphørt, skal lisensinnehaveren innrapportere den 
realiserte omsetningen for sine svanemerkede produkter i inneværende og 
foregående år, samt sin lagerverdi på resterende svanemerkede produkter. Nordisk 
Miljømerking kan kreve revisorerklæring. Lisensavgiften beregnes på grunnlag av 
realisert omsetning og salgsverdien av lagerbeholdningen av de svanemerkede 
produktene. Lisensavgift skal betales for hele oppsigelsestiden.  

Hvis lisensinnehaveren sier opp sin lisens eller ikke ønsker å fornye sin lisens, 
kontrolleres/justeres på forskudd innbetalt lisensavgift, etter at lisensen har utløpt. 
Lisensinnehaveren skal innrapportere salgsverdien av resterende svanemerkede 
produkter i lagerbeholdningen. Det gis ingen reduksjon på minimums- eller 
maksimumsavgift eller eventuelt knekkpunkt ved beregning av lisensavgiften. 
Lisensavgift skal betales for realisert omsetning under lisensperioden og for 
lagerverdien av de svanemerkede produktene, også når lisensen opphører.  

8 Øvrige avgifter 

Nordisk Miljømerking kan kreve avgift for kontroll av råvarer til svanemerkede 
produkter og for listing av kontrollerte råvarer. Avgifter for kontroll og listing er 
tilgjengelige på miljømerkingsorganisasjonenes nettsider. 

 
4 Den administrative kontakten har plikt til løpende å holde seg oppdatert på status for alle 
konsernets lisenser. 
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9 Endring av avgiftsreglene 

Styret for Foreningen Nordisk Miljømerking kan endre avgiftsreglene. Ved endring 
skal samtlige lisensinnehavere samt foretak med en aktiv lisenssøknad registrert, 
skriftlig informeres.  
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